ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 94.000,00  ( Noventa e Quatro mil reais ). 

FONTE =  016   R$   55.000,00  ( Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar) 
FONTE =  027   R$   25.000,00  ( Cofinanciamento de Atenção Básica) 
FONTE =  030   R$   14.000,00  ( Ações de Dengue ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 11.000,00  ( Onze mil reais ). 

FONTE =  044   R$ 11.000,00   ( CREAS ) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4038.2082 – Centro de Referência Especializada em Assistência Social - CREAS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.36.044 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$             11.000,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 555.260,00 ( Quinhentos e cinqüenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais ). 

FONTE =  000   R$   529.360,00  ( Ordinários não Vinculados ) 
FONTE =  012   R$     10.000,00  ( Taxa de Coleta de Lixo ) 
FONTE =  020   R$     15.900,00  ( Transferências da União - FNDE ) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: